In Nomine Domini amen. Anno a Nativitate eiusdem Domini Nostri Iesu
Christi millesimo sexcentesimo octuagesimo secundo, indictione Romana
quinta, die vero undecima mensis Decembris, Pontificatus autem Sanctissimi
in Christo Patris D.ni Nostri Domini Innocentii Divina Providentia Papae XI
anno eius septimo.

In mei notarii Apostolici testiumque inferius nominatorum praesentia
praesens et personaliter exsistens Ill.mus et Rev.mus D.nus Opitius Pallavicinus,
Archiepiscopus Ephesinus et apud Serenissimum Ioannem Poloniae Regem
Potentissimum totumque Poloniae Regnum et Magnum Ducatum Lituaniae
cum facultatibus Legati de latere Nuntius Apostolicus, habens prae manibus
quondam prostestationis seu manifestationis chartam, eandem coram me,
notario et testibus infrascriptis alta et intelligibili voce legit suaque
subscriptione ac sigillo munivit et roboravit, utque de praemissis instrumentum
conficerem, mandavit. Cuius quidem protestationis seu manfestationis tenor
est ut infra videlicet.

Universis et singulis praesens hoc Nostrum protestationis instrumentum
visuris, lecturis et audituris, salutem in Domino sempiternam.

Gravissimam Nobis in demandato Apostolico ministerio sollicitudinem
iniicit cogitatio, quod Episcopatus Curonensis seu Pilthensis, aut quovis alio
nomine nuncupatus, catholico Praesule destitutus2 iam diu maneat, et quod
incolae, tot inter gravamina avitae, religionis et pietatis tenaces, Pastorem
tamen, qui pressis ac laborantibus solatio sit et praesidio interim non habeant.
Hanc nihilominus curam eximere valet firma spes innixa inclitae et ingenitae
pietati Suae Regiae Maiestatis, quae non studiis solum votisque omnibus
catholicae religionis incrementum semper promovit, sed neglecto quocunque
discrimine, se ipsam in tutelam ac clypeum obiecit et gloriose gestis asseruit
ac propagavit. Sperandum ideo, ut tantis sub auspiciis diuturno iam postliminiis
suis reddita sedibus episcopalis dignitas vindicetur, suaque fides pomeria
latius protrahat. Interim tamen percepta notitia, quod investitura Ducatus
Curlandiae de proximo sit renovanda3 metuendumque sit, ne eodem proetextu
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aliquid possit subrepticie irrepere, quod directe vel indirecte, implicite vel
explicite aut alias quomodocunque tendat in praeiudicium, avulsionem et
immuationem iurium, immunitatum, libertatum, exemptionum (127v)
privilegiorumque Episcopatus praedicti, excitavit Nos iniuncti muneris ratio
et Antecessorum N.rorum servandum institutum ut obnixis praecibus Suae
Regiae Maiestatis praesidium humiliter imploremus, quo ad eximiam pietatis
suae argumenta cumulanda ad incliti Regni sui inconcussa catholici cultus
firmitate eandem retinendam, ad subditorum suorum iis in locis degentium
salutem asserendam inhibere dignetur, ne aliquid obtrudatar, quod ullatenus
iuribus, immunitatibus, libertatibus, exemptionibus, privilegiis praedictis etc.
praeiudicare valeat, sed quod eadem in suo robore ac firmitate permanere
omnino debeant, edicere et districte mandare, usque sancita in Generalibus
Comitiis et praesertim anno 1661 et 16674 integre ac illibate serventur; si
quid contra fuerit supplantatum, pro nullo, irrito et infecto habendum sit, hoc
regiae iustitiae specimen pensabit.

Altissimus Divinarum ubertate gratiarum erga Suam Regiam Maiestatem
suam totamque Serenissimam Domum servabuntur; ita Serenissimorum
Antecessorum decreta et instituta constabitque religiosissimis ordinibus,
quorum opem, consilia, zelumque ad hoc excitamus, perpetua laus ac debita
caelitus renumeratio. Ceterum cum ex eodem instituto Nostro ac Antecessorum
exemplo teneamur ad expressam declarationem invaliditatis omnium et
singulorum, quae subrepticie ac ad malam informationem secus extorquere-
retur, ne ad acquiscentiam et assensum silentium trahi valeat, propterea hoc
Nostrae protestationis ac manifestationis instrumento expresse declaramus
coram Deo et hominibus invalida futura omnia et singula qualiacunque, quae
in vim et titulum cuiuscunque facultatis confessionis, largitionis pacti
conventionis et alium quemlibet etiam specifice et nuncupatim exprimendum
extorquerentur in praeiudicium Sanctae Catholicae Ecclesiae et Religionis, et
praedicti Episcopatus Curonensis seu Pilthynensis eiusdemque pertinentiarum
ac iurisdictionum nec non iurium, immunitatum, libertatum, exempitionum,
privilegiorum etc. quocunque iure titulo, consuetitudine, causa, modo ac via
competentium adeo, ut tanquam attentata, irrita, nulla, invalida et prorsus
inefficacia nulliusque roboris, valoris ac momenti reputari et aestimari debeant
et pro infectis et non adscriptis, nec concessio haberi, reservato Nobis iure
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pluries et quoties opus fuerit ac plenius, si opus fuerit, protestandi, reclamandi,
contradicendi etc. et ita etc. non solum etc. sed et alias omni etc.

Praesentibus ibidem Perillustribus et admodum Rev.dis Dominis Ascanio
de Sylvestris et Valentino Gallo,5 testibus ad praemissa specialiter vocatis,
habitis et rogatis. Datum in aedibus nostris Varsaviae, die IX Decembris,
millesimo sexcentesimo octuagesimo secundo.

O[pitius] Archiepiscopus Ephesinus Nuntius Apostolicus     Locus + sigilli.
Et quia ego Adalbertus Skwarczynski Nuntiaturae Apostolicae Procancellarius

dictum protestationis seu manifestationis documentum suscepi requisitus,
ideo me subscripsi in fidem, approbo cassaturam illorum verborum et in
praesentibus adhuc non finitis, Skwarczynski Procancellareius, qui supra.

Cui petitioni, ut iustae, benigne annuentes, praeinsertam de tenore
protestationem seu manifestationem ad acta praesentia suscipi iisque inscribi
et parti postulanti in forma authentica extradi mandavimus. In cuius rei fidem
sigillum Regni est appressum.